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20 lutego br. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z

wprowadzeniem e-recepty, przedłożony przez ministra zdrowia.

Projekt nowelizacji ustawy umożliwi wystawienie recepty po zbadaniu pacjenta za pośrednictwem

systemów teleinformatycznych lub systemów łączności.

Zgodnie z komunikatem wydanym po posiedzeniu, zaproponowane rozwiązanie wpłynie na rozwój

telemedycyny. Aby mogła ona szybciej rozwijać się potrzebna jest możliwość wystawienia recepty bez

osobistego kontaktu osoby wystawiającej receptę z pacjentem.

Projekt przewiduje także zmiany dotyczące sposobu podpisywania elektronicznej dokumentacji

medycznej (EDM). Chodzi o możliwość wykorzystania sposobu potwierdzania pochodzenia oraz

integralności danych, dostępnego w systemie teleinformatycznym udostępnionym bezpłatnie przez

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, tj. narzędzia wytworzonego na potrzeby podpisywania elektronicznych

zwolnień lekarskich. Narzędzie to będzie dodatkowym – obok obecnie przewidzianego podpisu

kwalifikowalnego oraz profilu zaufanego ePUAP – dopuszczalnym sposobem podpisywania EDM. 

Zaproponowane  rozwiązanie ma istotne znaczenie dla zwiększenia dynamiki procesu przechodzenia na

elektroniczne prowadzenie dokumentacji medycznej.

Zmieniono także przepisy regulujące kwestie związane z wystawianiem, realizacją i kontrolą recept (w

tym wystawianych w postaci elektronicznej) oraz dotyczące sprawozdawczości aptek przekazywanej

Narodowemu Funduszowi Zdrowia. Przepisy te mają istotne znaczenie dla wdrożenia e-recepty.

Ponadto, projekt nowelizacji ustawy modyfikuje niektóre przepisy dotyczące wystawiania zapotrzebowań

na produkty lecznicze, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub wyroby medyczne

przez podmioty wykonujące działalność leczniczą. Chodzi  m.in. o „uszczelnienie” obrotu tymi

produktami.

Zaproponowano, aby nowe przepisy weszły w życie po 7 dniach od daty ich ogłoszenia w Dzienniku

Ustaw.
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